• Requerimento n 005/2025

Senhor Presidente

Nobres Pares

Manoel Heleno da Silva, vereador desta casa, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas, vem respeitosamente solicitar ao

executivo Municipal que atenda o seguinte requerimento.

Colocar redutor de velocidade na avenida joão Ferreira da costa em cruzamento

com a rua Jair do Santos sendo 01 sentido subindo e o outro sentido descendo.

JUSTIFICATIVA
II

Vários casos de colisão de veículos e com atropelamento de animais já ocorreram

neste local.

Devido alta velocidade de veículos.

Neste termo o senhor vereador que lhe escreve pede a atenção do executivo em

atender esta solicitação.

Sala da Câmara Municipal de Araporã, em 14 de fevereiro de 2025

»
IQ

Rua Antonío Galé, n°48 CEP: 38.465-000 - Araporã-MS
(34) 3284-9403 www.arapora.mgieg,br - assessoriacamaraaraporagmail,com